
н
МКУ «ЦЕНТР 

МЕТОДИЧЕСКОГО 
И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. II, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
е-таП: таппа.козепко. 1971 @тЪох.ги 

тел. 8 (6(61) 31-567, ф.; 31-689 ИНН 2362001 168 
л  > ,■ . № У З

На № от

М униципальному бюджетному 
образовательному учреждению 
средней общ еобразовательной 
школе № 30 имени Героя 
Советского Союза Константина 
Тимофеевича Перш ина станицы 
Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район

Самойлик С. П.

Справка-подтверждение
Дана учителю русского языка и литературы муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средней школе № 30 имени Героя 
Советского Союза Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

Самойлик Светлане Павловне

в том, что 27.04.2018 года в рамках районного семинара учителей русского 
языка и литературы Крыловского района в целях распространения опыта 
профессиональной деятельности она дала открытый урок в 8 «А» классе по 
теме: «Слова, грамматически не связанные с членами предложения. 
Повторение»

Руководитель РМ О Н. В. Котова

Директор М КУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения М ОО»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 3 ^ ом оЮ X» А'ОО,-
сг-ца Крыловская

О проведении семинара учителей русского языка и 
литературы в 2017-2018 учебном году

В соответствии с годовым планом работы управления образования адми
нистрации муниципального образования Крыловский район в целях создаш ь 
условий для профессионального роста педагогов и трансляции о п ы т  работь 
школ п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27 апреля 2018 года с 9.00 районный семинар учителей рус
ского языка и литературы по теме: «Современные уроки русского языка в свете 
перехода нам ФГОС» на базе МБОУ СОШ № 30 ст-цы Октябрьской.

Сбор и отъезд педагогов от здания управления образования (ст. Крылов
ская, ул. Орджоникидзе,74) в 8.30 ч 27.04.2018 г.

2. Утвердить план работы семинара:
1) открытые уроки 9 .0 5 .-9 .4 5 :

класс тема урока учитель
5 «Время глагола» Старченко Н.Д.
6 «Употребление наклонений в речи» Хлыстунова И.А.
7 «Смысловые частицы» Хлыстунова В.А.
8 «Слова, грамматически не связанные 

с членами предложения. Повторение»
Самойлик С.П.

2) обсуждение и самоанализ уроков
3) анализ выполнения муниципальной контрольной работы претендентами на 
медаль (М.Н. Косенко, директор МКУ «Центр методического и хозяйственно
го обеспечения МОО» М.Н. Косенко).
4) из опыта проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 
(С.П. Самойлик).
5) разное.

3.Директорам ОО:
1) обеспечить явку учителей русского языка ми нар;



2

2) в период проведения семинара организовать замещение уроков учите 
лей русского языка и литературы, занятых в семинаре (по мере необходимо 
сти).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директор; 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
М.Н. Косенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Ю.А. Шкуринский

^  :,Г'. ■

рЕРНА
ГОШ К'о 30

Н В, СтупакЧ?--,
■.



МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Руководителям ОО

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
е-шаП: тагша.ковепко. 1971 @тЬох.ги 

тел. 4НН 2362001168

С целью подведения итогов методической работы за 2018-2019 учебный 
год М КУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» просит 
Вас довести данную информацию до руководителей районных методических 
объединений (далее -  РМ О) и муниципальных тьюторов (Приложение 1):

1) Руководителям РМ О предоставить анализ работы за 2018 - 2019 
учебный год до 21 мая 2019 года.

2) М униципальным тьюторам ЕГЭ и ОГЭ предоставить анализ о проде
ланной работе с учетом итогов сданных экзаменов по мере сдачи эк
заменов в течение июня 2019 года.

На № от

Ведущ ий специалист Т.А. Панченко



Приложение к письму 
МКУ « Центр методического и 

хозяйственного обеспечения МОО» 
ог '/*' 2018;. № М  с.

Список руководителей РМО

Ха п/н Наименование РМО ФИ О ОУ
1 РМО учителей начальных клас

сов
Никифорова И В. МБОУ СОШ X? 9

1 РМО учителей истории и обще- 
ствозпаиия

Мартынова Л.Я VIБОУ ОМИ X? 7

п - РМО учителей географии, куба- 
поведения

Шнмко О.В. МБОУ СОШ Х° 1

4. РМО учителей иностранного 
языка

Косенко Т.И. МБОУ СОШ X? 2

5 РМО учителей математики Голннченко О Н. МБОУ СОШ X? 30
в. РМО учителей физики, информа

тика
Жиглатый Е.В МБОУ СОШ ХсЗ

7. РМО учителей химии, биологии Масорик Л.С. МБОУ СОШ >  2
8 РМО учителей искусства, техно

логии
Захарова С А МБОУ СОШ № 2

9. РМО учителей физической куль
туры

Тсртышников А.И МБОУ СОШ Ху 30

10 нреподавателей-органнзаторов
ОБЖ

Скляренко Ю.В. МБОУ СОШ Ху 4

11 РМО учителей ОПК, ОРКСО Катаева М В. МБОУ СОШ № .3
12. РМО педагогов-поихслогов Тимошенко Л.В. МБОУ СОШ Ху 1
13. РМО школьных библиотекарей 1 ребушняя И.Л. МБОУ СОШ Ху 2

Список м>иииипальных тьюторов

1. Начальные классы Никифорова И.В. МБОУ СОШ Хв 9
2. Математика Голинчспко О Н МБОУ СОШ № 5

■ з. Физика Сопка В В МБОУ СОШ .41 1
4. Русский язык Кравчук 11 Д. МБОУ СОШ X. 3.

Самойлик С.П. 30
5. Химия Саркисян Л.Л МБОУ СОШ № 3
6. География Калустов В.В МБОУ СОШ № 3
7. Информатика Жиглатый Е В. МБОУ СОШ X? ■
8. История Мартынова Л.В. МБОУ СОШ Ху 7
9 . Общоствознвние Никитенко О.В. МБОУ СОШ Ху

10 Иностранные языки Корепанова Т Г МБОУ СОШ Ху 9
11 Биология Оловлнникова О.Д МБОУ СОШ Ху 3
12. Кубаловедепие Щет и на Л А. МБОУ С ОШ X: Т

1 Ш Ш Щ а

Ведущий специалист МКУ
«Центр методического . а*® 
и хозяйственного обеспече/^Ц ^5^^^^У У Ж Т А. Панченко



М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

17.11.2016 года № 3 5 9 /1 -К
ст. Октябрьская

Об организации подготовки и проведения итогового 
сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №  30.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 г. №  1400 
(ред.07.07.2015)«Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14.10.2016 г. № 4804 «Об утверждении 
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 
2016-2017 учебном году», в целях обеспечения качественного проведения 
итогового сочинения (изложения)

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 07 декабря 2016 года итоговое сочинение для обучающихся 
МБОУ СОШ № 30, как условие допуска к государственной итоговой 
аттестации, Для обучающихся, получивших неудовлетворительный результат и 
повторно допущенных к проведению сочинения (изложения), установить 
дополнительные сроки: 01 февраля и 03 мая 2017 года.
2. Установить начало итогового сочинения (изложения) 10.00 часов по 
местному времени в кабинете № 6, продолжительность работы -  235 минут.
3. Создать комиссию по организации и проведению итогового сочинения в 
МБОУ СОШ  № 30 из школьных учителей-предметников и администрации 
школы:

руководитель -  Ступак Н.В., директор;
члены комиссии, участвующие в организации итогового сочинения 
(изложения) - Иванова О.Ф., учитель начальных классов, Кокошко 
Е.В., учитель начальных классов;
технический специалист -  Ступак Т.В., зам директора по УВР; 
Дежурный вне аудитории - Тертышников А.И., учитель физкультуры; 
мед.работник- Амарцева А.В.

5. Создать комиссию по проверке сочинения (изложения) из числа учителей 
русского языка и литературы МО Крыловский район (по согласованию) в 
следующем составе:
- Хлыстунова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  №30,
- Новикова Е.Г1., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  № 6 ,

'■ СО'.ДМ*' |]



- Самойлик С.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  №30.
6. Ступак Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
провести инструктаж по процедуре проведения сочинения (изложения) со 
всеми членами комиссии, по процедуре проверки сочинений с экспертами по 
проверке.
7. Экспертам проверить копии сочинений согласно приказу УО администрации 
МО Крыловский район от 31.10.2016 г. № 741 и методическим рекомендациям 
для экспертов, инструкции по проверке сочинений, схемы движения 
материалов итогового сочинения (изложения) 08.12.16 с 9.00;
8. Назначить Кокошко Е.В. -  ответственным за перенос черной гелевой ручкой 
результатов проверки из ксерокопий бланков регистрации в оригиналы бланков 
регистрации. Подпись под результатами проверки в оригиналы бланков 
регистрации ставит лицо, осуществляющее перенос результатов.
9. Председателю комиссии Ступак Н.В. обеспечить упаковку оригиналов работ 
для отправки на обработку согласно схемы движения материалов итогового 
сочинения (изложения).
10. Библиотекарю Дмитриенко Л.М. обеспечить обучающихся 
орфографическими словарями.
11. Классному руководителю 11 класса Козуб Т.И. ознакомить учащихся 11 
класса с процедурой и порядком проведения сочинения, с местом, временем, 
сроками ознакомления с результатами итогового сочинения.
12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
От 21 ноября 2017 года №

станица Крыловская

О создании экспертной комиссии 
по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном образовании 
Крыловский район в 2017 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сере образования и науки от 12 октября 
2017 года № 10-718, в целях обеспечения качественной проверки и 
оценивания итогового сочинения (изложения) в муниципальном 
образовании Крыловский район в 201 7 году,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить экспертную комиссию по проверке итогового сочинения 

(изложения) в следующем составе:
Котова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2, 

руководитель;
Дорошенко Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№6, член;
Самойлик С.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№30, член;
Хлыстунова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№30, член;
Шикуля Е.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3,

член.
2. Директорам МБОУ СОШ №№ 2, 3, 6, 30 обеспечить, участие в 

проверке руководителя и членов экспер]ной комиссии в. период с.-Ьяо 8 
декабря 2017 года в МБОУ СОШ №2 (Крыловский 
ул. Орджоникидзе, 41). Начало работы - 8.30.

район, ст. Крылове



3. Контроль за вы полнением настоящ его приказа оставляю  за 
собой.

Начальник управления образования^;:--
/ММ . о\'1администрации муниципального- 

образования Крыловский район Е.В. Лобода

Н.В.Мартыненко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

18.09.2015г. № 734: _
ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2015 — 2016 учебном году

Н а основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 13 июля 2015 года №  3383 «О проведении 
ш кольного, муниципального, регионального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2015 -2016 учебном году ш кольный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников п о астрономии, английскому 
языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 
(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 
языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ ), 
праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике; школьный, муниципальный, 
зональный и заключительный этап региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, а также олимпиаду по 
математике для учащ ихся 5-8-х классов.

2. Руководителю М БОУ СОШ  № 2 (Е.Ф. Пискунову):
2.1. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с 
заявкой и графиком проведения.
2.2. Обеспечить готовность и количество кабинетов согласно заявке.

3. Утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад 
(Приложение 1). Проверку осуществлять в день проведения олимпиады.

4. Врио заведующего районного методического кабинета Айнулину
Р.М.:
- организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 02 октября 2015 года;
- организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
ш кольников по перечисленным дисциплинам.

5. Руководителям общ еобразовательных учреждений:
- ознакомиться с приказом министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады ш кольников», а  также ознакомить учащ ихся и родителей с 
данным порядком;



- провести ш кольный этап всероссийской олимпиады, а также школьный 
этап региональных олимпиад по кубановедению, журналистике и математике 
для учащ ихся 5-8-х классов согласно срокам утвержденным управлением 
образования администрации М О Крыловский район (Приложение 4);
- провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
строго в установленные министерством образования и науки Краснодарского 
края сроки (Приложение 2);
- организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей 
и призёров олимпиад, начиная со школьного этапа;
- предоставить заявку на участие в муниципальном этапе (П ри лож ени е^) и 
копии протоколов в сканированном виде каждой предметной олимпиады 
школьного этапа в течение 2-х дней с момента ее проведения на электронный 
адрес РМ К и в бумажном виде за подписью руководителя ОУ.

6. Руководителям РМ О и тьютерам:
6 Л.Ознакомиться с методическими рекомендациями по проведению 
школьного этапа олимпиады Центральной предметно-методической 
комиссии.
6.2.Организовать подготовку заданий по всем параллелям, для проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 29 
сентября.
6.3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
информационной безопасности. Ограничить доступ к материалам до момента 
передачи в РМ К лиц, неутвержденных соответствующими приказами.
6 .4 . Разработать систему оценивания задания по баллам.
6.5. Предоставить задания в электронном виде, вместе с ответами в РМ К, не 
позднее указанного срока, для их экспертной оценки.

7, Контроль за исполнением приказа возложить на врио заведующего 
РМ К, Айнулина Р.М.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода

Исп.: Рыбачук Ю.В., тел.: 8 (861) 61 31 3 97.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1 
к приказу У О администрации 

МО Крыловский район 
от 18.09.2015г. № 734

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Русский язык (7-11 классы)
П редседатель жюри: Косенко М .Н. -  учитель М БО У  СОШ  №  9

Члены:

1. Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ№1
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанькина О.С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Косенко М.Н. Учитель МБОУ СОШ №9
9. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №30

Литература (7-11 классы)
П редседатель жюри: Б ондаренко З.В. - учитель М БО У  СОШ  №  4

Члены:
1. Прядкина Т.Н. Учитель МБОУ СОШ№1
2. Слеткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
">0. Катаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Бондаренко З.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Черненко Л.Н. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Дорошенко Л.В. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
8. Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Кочкина Л.С. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Хлыстунова И.А. Учитель МБОУ СОШ №30

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

19.09.2016 №  628 _
ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году

Н а основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 01 ию ля 2016 года №  3221 
«О проведении ш кольного, муниципального, регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016
2017 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2016 -2017 учебном году школьный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников п о  астрономии, английскому 
языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 
(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 
язы к), обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике; школьный, муниципальный, 
зональный и заключительный этап региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, а также олимпиаду по 
математике для учащ ихся 5-8-х классов.

2. Руководителю М БОУ СОШ  № 2 (Е.Ф. Пискунову):
2.1. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с 
заявкой и графиком проведения.

2.2. Обеспечить готовность и количество кабинетов согласно заявке.
3. Утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад 

(Приложение 1). Проверку осуществлять в день проведения олимпиады.
4. Исполняющ ему обязанности заведующего районного методического 

кабинета Айнулину Р.М.:
4.1. Организовать подготовку методического обеспечения школьного 

этапа всероссийской олимпиады ш кольников до 03 октября 2016 года;
4.2. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам.
5. Руководителям общ еобразовательных учреждений:

5.1. Ознакомиться с приказом министерства образования и науки РФ  от 
18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады ш кольников», а также ознакомить учащ ихся и родителей с 
данным порядком;



5.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады, а также 
школьный этап региональных олимпиад по кубановедению, журналистике и 
математике для учащ ихся 5-8-х классов согласно срокам утвержденным 
управлением образования администрации МО Крыловский район 
(Приложение 4);

5.3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников строго в установленные министерством образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края сроки (Приложение 2);

5.4. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных
победителей и призёров олимпиад, начиная со школьного этапа; -

5.5. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе 
(Приложение 5) и копии протоколов в сканированном виде каждой 
предметной олимпиады школьного этапа в течение 2-х дней с момента ее 
проведения на электронный адрес РМ К и в бумажном виде за подписью 
руководителя ОУ.

6. Руководителям РМ О и тьютерам:
6.1 .Ознакомиться с методическими рекомендациями по проведению 

школьного этапа олимпиады Центральной предметно-методической 
комиссии.

6.2. Организовать подготовку заданий по всем параллелям, для 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок 
до 29 сентября.

6.3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
информационной безопасности. Ограничить доступ к материалам до момента 
передачи в РМ К лиц, неутвержденных соответствующими приказами.

6.4. Разработать систему оценивания задания по баллам.
6.5. Предоставить задания в электронном виде, вместе с ответами в 

РМ К, не позднее указанного срока, для их экспертной оценки.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на И.о. заведующего 

РМ К, Айнулина Р.М.

С.Г
Начальник управления образования1 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу У О администрации 

МО Крыловский район 
от 19.09.2016 № 6 2 8

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Русский язык (7-11 классы)
П редседатель жюри: Косенко М .Н. -  учитель М БО У  СОШ  № 9

Члены:

1. Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ№1
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2
лд. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанькина О.С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
9. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №30

Литература (7-11 классы)
П редседатель жюри: Бондаренко З.В. - учитель М БО У  СОШ  №  4

Члены:

1. Прядкина Т.Н. Учитель МБОУ СОШ№1
2. Слеткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ .№2
3. Катаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Марченко И.В. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Дорошенко Л.В. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Хлыстунова И.А. Учитель МБОУ СОШ №30

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район * 1 с !  / Е.В.Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

<ггМ.09.<а01К №. А А  9  .
ст-па К рыло некая

О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 07.08,2018 ю ла № 2847 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и 2018-2019 
учебном году» п р и к а з ы  в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  Олимпиада) но астрономии, английскому языку, биологии, географии, 
информатике и ЙКТ, и сгори и, искусству (мировой художественной культуре), 
литературе, математике, немецкому языку, обществознаниго, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, 
химии, физике, физической культуре, экологии, экономике в соответствии с 
графиком, утвержденным приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарскою края о г 07,08.2018 года № 2847 
(Приложение № I),

2. Утвердить:
1) сосгав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 

учебном году (Приложение № 2);
2) сосзаа жюри муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном 

году (приложение № 3);
3) сроки проведения апелляции но итогам проведения муниципального 

этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году (приложение № 4);
'Осостав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады 

(приложение № 5).
.3 Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады в 

2018-2019 учебном году МБОУ СОШ № 2 ст, Крыловской МО Крыловский 
район,

4, Директору МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения 
МОО» М.Н. Косенко: '



1) обеспвчить организацию и проведение муниципального этапа 
Олимпиады к 2 0 18-2019 учебном году;

2) возложить ответственность за тиражирование, пакетирование 
олимпиадиых заданий, неразглашение их содержания на членов оргкомитета 
муниципального этапа Олимпиады по курируемым направлениям (приложение 
№ 2),

3) подготоеить отчётную документацию по итогам проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 15 декабря 
2018 года,

4) организовать своевременное заполнение краевой базы данных по 
итогам Олимпиады.

5. Руководителю МБОУ СОШ № 2:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения муниципального 

этапа Олимпиады;
2 )  предоставить необходимое количество кабинетов для проведения 

мучзнципального этапа Олимпиады;
3) обеспечить техническую готовность образовательной организации для 

проведения муниципального этапа Олимпиады;
4) обеспечить техническими средствами (компьютеры, принтер) членов 

жюри муниципального этапа Олимпиады для заполнения рейтинговых таблиц в 
электронном варианте;

5) обеспечить участие в оформлении итоговых рейтинговых таблиц 
учителя информатики с 15.00 ч ;

6) предуомотреть наличие работающих часов, места для дйчных вещей 
учащихся в кабинетах;

7) организовать наличие указав елей па дверях и в рекреациях для 
осуществления передвижения по пункту проводе]гия Олимпиады;

8) организовать необходимое количество мест для дежурных и 
общественных наблюдателей в рекреациях;

У) предоставить кабинет для инсфуктажа и личных вещей организаторов 
и членов жюри;

10) предоставить кабинет для сопровождающих вне зоны проведения 
олимпиады;

11) обеспечить наличие медицинского работника,
6. Руководителям СО:
1) обеспечить явку победителей и призёров школьных олимпиад па 

муниципальный этап Олимпиады согласно приказу об утверждении списков 
участников муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году;

2) обеспечить явку членов жюри муниципального этапа Олимпиады;
3) обеспечить явку общественных наблюдателей Олимпиады, к 09,30 ч, с 

паспортом и бейджем;
4) сиоевремсцпо ставить в известность директора МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО» (Косенко) о возможности 
отсутствия членов жюри или организаторов па олимпиаде, обеспечив замену 
заболевшего учителя (организатора);

2



5) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить па 
него ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в 
период проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение 
обязательно);

6) обеспечить организованную регистрацию участников Олимпиады с 
09.00-09.40 ч. с предоставлением организатору документов:

приказ образовательной организации о направлении учащихся для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018
2019 учебном году с прилагаемым списком у частников;

согласие родителей на участие в Олимпиаде;
согласие на обработку персональных данных;
7} предоставить организатору муниципального этапа Олимпиады 

объяснительные от руководителей ОО о причине отсутствия обучающихся па 
Олимпиаде в день её проведения;

8) обеспечи ть во время проведения муниципального этапа Олимпиады на 
рабочем стол с участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков 
записи ответов:

ручку (с чернилами синего цвета);
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
материалы, разрешённые к использованию во время проведения 

муниципальною этана Олимпиады;
У) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств 
хранения и передачи информации у частников во время присутствия па 
муниципальном этапе Олимпиады;

10) ознакомить обучающихся с предварительными результатами 
муниципальных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.

7. Контроль выполнения настоящею приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МО О» 
М Ы Косенко.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3

Начальник управления образования Шкурит 1СКИЙ



^  и > ^ 7  ь .

7. Юрченко Л.А. Учичель МБОУ СОШ Хо8
8 Замковая Е А Учитель МБОУ СОШ Ху 10
9. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ ХуЗО

ИСТОРИЯ {7-И КЛАССЫ)
Председатель жюри: Вихляй М.В. - учитель МЬОУ СОШ №1
Члены жюри:

1 Ермоленко Алек-ен А. Учитель МБОУ СОШ Ха 1
0а-». Богданов и Ю В Учитель МБОУ СОШ №2
3 Крккус ИВ. Учитель МБОУ СОШ №2
4. Инанова Е.В Учитель МБОУ СОШ Хв4
5 Глушко Е К Учитель МБОУ СОШ №6
6 Мартынова Л. В. Учитель МБОУ СОШ Ха7
7 Юрченко Л. А. Учитель МБОУ СОШ №8
8 Дьякова С. А. Учитель МБОУ СОШ Х«9
9 Замковая Е Л Учитель МБОУ СОШ Х«10

ПРАВО (9-П КЛАССЫ), ЭКОНОМИКА (9-11 КЛАССЫ)
Председатель 'жюри: Ермоленко Алек-дрАД учитель МЬОУ СОШ №1
Члены жюри:

1. Крикус И В. Учитель МБОУ СОШ №2
2 Лесникова Н И. Учичель МБОУ СОШ Х?2
3 Иванова Е В Учитель МБОУ СОШ №4
4 Бурдснкоиа М.А. Учитель МБОУ СОШ Х«5
4. Глушко С.К. Учитель МБОУ СОШ Х*6
5. Мартынова. Л В Учичель МБОУ СОШ Хе7
С Старчснко Е Г Учитель МБОУ СОШ Х« 30
7. Никитенко О.В Учитель МБОУ СОШ ХйЗО

РУССКИЙ ЯЗЫК (7-11 КЛАССЫ)
Председатель жюри: Котова Н.В., у «пн ель МБОУ СОШ №2
Члены жюри:

1. Белая Г.Л. Учитель МБОУ СОШ Да 1
2. Семснихипа Т.А, Учитель МБОУ СОШ Ху2
3, Катаева М В. Учитель МБОУ СОШ ХаЗ
4, Кононенко В, С. Учитель МБОУ СОШ Ха5
5 Новикова Е.П Учитель МБОУ СОШ Мб
6. Омельченко Л И. Учитель МБОУ СОШ Ху7
7. Симан ыснна О.С. Учитель МБОУ СОШ Х°8
8. Руди к З.А. Учитель МБОУ СОШ №9
9 Рпбцева О.М Учитель МБОУ' СОШ Лг«> 10
10. Хлысту носа И, А. Учитель МБОУ СОШ Х»30

ЛИТЕРАТУРА (7-11 КЛАССЫ)
Прелссдйчель жюри: Крпвчук Н.Д., учитель МЬОУ СОШ X) 3
Члены жюри'

1. Слегкова Н.В. Учитель МБОУ СОШ Х«2
2. Чернявская О.Г. Учитель МБОУ СОШ Хе2
3. Шикули Е.Н. Учитель МБОУ СОШ ХеЗ
4. Бондаренко 3 В Учичель МБОУ СОШ ХМ
5. Дорошенко Л В. Учитель МБОУ СОШ Хаб
6. Итумснова 10.М Учитель МБОУ ООШ Ха 14
7 Чиркова Л.В Учитель МБОУ СОШ Х-8
8 К'азарцсва Т Л Учичель МБОУ СОШ Дьч
9. Рябчун О.Л. Учитель МБОУ СОШ Ха 10

1А10. Самойдик С Г1. Учитель МБОУ СОШ ХаЗО . К € )й И Я  ВЬН1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № ёе-0

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

22 октября 2019 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 11.10.2019 года № 652 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 22 октября 2019 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую. __тт—

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания,

- г  г ч
Заместитель начальника управления образования Л.Г. Черная



2

Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от / '~ /о , го 13 №  ь &г

■*

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2019 -2020 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Кравчук Н.Д. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 3

О Член жюри Царегородцева
А.И.

Учитель
литератуоы

МБОУ СОШ № 1

3 Член жюри Слеткова Н.В. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 2

4 Член жюри Чернявская О.Г. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 2

5 Член жюри Шикуля Е.Н. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 3

6 Член жюри Бондаренко З.В. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 4

7 Член жюри Дорошенко Л.В. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 6

8 Член жюри Забара С.Г. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 7

9 Член жюри Чиркова Л.В. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 8

10 Член жюри Казарцева Т.А. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 9

11 Член жюри Рябчун О. А. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 10

12 Член жюри Самойлик С.П. Учитель
литературы

МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

*



МУНИЦИПАЛЬНОЕ о б р а з о в а н и е  
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

муч и ципальмое БшдшвпМпг ов.цчп6с'**и»«г«иы10в 
учреждение г̂ трдц* • •  айииюЬру>эчптлгт**м
шкогэ ... ....................  Сопотокзго Сгюзт

Константина Тимофеевича П враги ил 
р тл и ггр н  0*Т иАрк-СчГМ «уин1И М ии1ы наа « 

г.котт-.с«чи» Кр&икувсимР р а и т
егаииаа 0 *тр"ггы «пн. у*»тм ГФиьгоалмшп. г,

<л-. --Ш1ИИИ рьнй- Кри < 0... «-»*» цпЫ ЗЕЖгаЭ.
1ИЯ.!Ег5Э|.5 ||Зв‘0С-5,

кмН я& пядсгз а т н  юпЗСК! ОЗЗИ 
. Е—у усШцгСОвшИА

И|1 Н|.

Справка

дана Самойлик Светлане Павловне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район в том, что она в течение пяти лет являлась 
руководителем школьного методического объединения учителей русского 
языка и литературы (приказы МБОУ СОШ № 30 от 30.08.2015 г. № 219-К, от 
31.08.2016 г. № 298-К, от 01.09.2017 г. № 269-К, от 01.09.2018 г. № 313-К, от 
29.08.2019 г. №281/1-К).

Н.В.Ступак


